
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» января 2023 г. р.п. Куйтун № -п

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 
Куйтунский район "Поддержка малого бизнеса" на 2019 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 11 
июля 2018г. № 374-п

В связи с утверждением бюджета муниципального образования Куйтунский район, 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 
18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский 
район "Поддержка малого бизнеса" на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от И июля 2018г. № 374- 
п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 8 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:_____________________________________

8.
«

Объем и
источники 
финансиров 
ания 
муниципаль 
ной 
программы

Источник 
финансиров 

ания

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам
2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа
Всего, в том 
числе:

2021 943 363 0 0 715 0

Областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Районный 
бюджет

1340,5 659 181,5 0 0 • 500 0

Иные 
источники

680,5 284 181,5 0 0 215 0



1.2. Строку 9 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

1.4. Таблицу в разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

9. Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024
1. Количество реализованных проектов
СМСП с учетом поддержки 4 10 0 2 0

2. Доля среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей) 
малых и средних предприятий в средне
списочной численности работников ’ 22,2 21,9 22,4 22,5 22,5 22,6
(без внешних совместителей) всех
предприятий и организаций (%)

1.3. В разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»: 
цифру «1306» заменить на цифру « 2021»;

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам
2019 год 2020 год 2021 год 2022 

год
2023 
год

2024 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа

Всего, в том числе: 2021 943 363 0 0 715 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Районный бюджет 1340,5 659 181,5 0 .0 500 0
Иные источники 680,5 284 181,5 0 0 215 0

1.5. Приложение 1 «Система мероприятий программы» муниципальной программы 
муниципального образования Куйтунекий район "Поддержка малого бизнеса" на 2019 - 
2024 годы изложить в новой редакции (Приложение 1)

1.6. Приложение 2 «Показатели результативности муниципальной программы» 
муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район "Поддержка 
малого бизнеса" на 2019 - 2024 годы изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе 
с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район 
Чуйкиной И.В..:

- разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальный сайт 
муниципального образования Куйтунский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф ;

-опубликовать данное постановление в газете «Вестник Куйтунского района»; 
внести информацию справку на сайте о внесении изменений.

*3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с 
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район 

Хужеевой Е.В.:
-внести информационную справку в оригинал постановления администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 11 июля 2018 года № 374-п о внесении 
изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования
Куйтунский район А. А.Непомнящий

%25d0%25ba%25d1%2583%25d0%25b9%25d1%2582%25d1%2583%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25be%25d0%25bd.%25d1%2580%25d1%2584


П
ри

ло
ж

ен
ие

 1 
к п

ос
та

но
вл

ен
ию

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я

Ку
йт

ун
ск

ий
 ра

йо
н 

от
« 

» 
20

23
 г.

№
 -п

л
S 
S я с.
о с.
Е
5
я
S с- 
ЕС а,

Св
яз

ь с
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

т 
и п

од
пр

ог
ра

мм
ы

О'

1,
2

1,
2

в т
ом

 ч
ис

ле
 по

 го
да

м
20

24
 го

д

оо

За
да

ча
 1. С

оз
да

ни
е бла

го
пр

ия
тн

ы
х усл

ов
ий

 для 
ра

зв
ит

ия
 мало

го
 и с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а н

а т
ер

ри
то

ри
и К

уй
ту

нс
ко

го
 ра

йо
на

ф о о о ф О о о ф ф ф ф

20
23

 го
д

ф о о о

SIZ. о 50
0

21
5

ф 50
0 £12

20
22

 го
д

г- ф о о ф ф о ф ф ф о ф 'О
20

21
 год ф о о о ф ф ф ф ф о о ф

20
20

 го
д

ф о ф о 36
3

ф оо 18
1,

5
36

3 ф

£‘181 18
1,

5

20
19

 го
д

о 62
5 о 50
0

12
5 8И

ф 15
9

1__
_

15
9_

__
I

Os о 65
9 ООСЧ

О
бъ

ем
 

фи
на

нс
ир

ов
 

ан
ия

 в
се

го
, 

ты
с.

 ру
б.

62
5 о 50
0 I

!__
__

IZ
5_

__
_

I

13
96 о

84
0,

5
55

5,
5

20
21 ф

13
40

,5
68

0,
5

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
а 

Н
И

Я

■'Т

Вс
ег

о:
О

бл
ас

тн
ой

Ра
йо

нн
ый

И
ны

е
Вс

ег
о:

О
бл

ас
тн

ой
Ра

йо
нн

ый
И

ны
е

П
ер

ио
д 

ре
ал

из
а 

Н
И
И

—

20
19

-
20

24

20
19

-
20

24

И
то

го
 по

 п
од

пр
ог

ра
мм

е, 
в т

ом
 чи

сл
е:

 
__

__
__

__
__

__
__

J
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

1

ме
ст

ны
й б

ю
дж

ет
ин

ые
 ис

то
чн

ик
и 

__
__

__
__

__
__

__
_

1

1 С
пр

ав
оч

но
: к

ап
ит

ал
ьн

ые
 ра

сх
од

ы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы 
й и

сп
ол

ни
те

ль
 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

СП

Эк
он

ом
ич

ес
ко

 
е у

пр
ав

ле
ни

е

Эк
он

ом
ич

ес
ко

 
е у

пр
ав

ле
ни

е

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

сч

П
од

де
рж

ка
 начина

ю
щ

их
 

гр
ан

ты
 

на
чи

на
ю

щ
им

 
на

со
зд

ан
ие

 со
бс

тв
ен

но
го

 де
ла

'

П
од

де
рж

ка
 

СМ
иС

П
 

в
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ое
кт

ов
 

в
пр

ио
ри

те
тн

ых
 

сф
ер

ах
де

ят
ел

ьн
ос

ти

N
 п/

п

1.
2.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
- к п

ос
та

но
вл

ен
ию

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

Ку
йт

ун
ск

ий
 ра

йо
н 

от
« 

» 
20

23
 г.

№
 -п


